
令和元年１２月３日

１年１組 保護者様
岩出市立 山崎小学校
校 長 秦野 吉弘

学級閉鎖についてのお知らせ

初冬の候、保護者の皆様にはますますご清祥のことと拝察いたしま
す。平素は、本校教育に深いご理解とご協力をいただき、ありがとう
ございます。
さて、本日インフルエンザの欠席児童が多いため、学校医と相談し

た結果、下記のように学級閉鎖を行うことになりました。
発病者を休養させ、他への感染防止ということで行いますので、ご

理解、ご協力いただきたくお願い申し上げます。

記

１．期 間 令和元年１２月４日（水)～１２月６日（金）の３日間

２．対象学級 １年１組

＜お願い＞

¡ １２月９日（月）より登校させて下さい。

¡ 児童の外出は避けて下さい。

¡ うがい、手洗いの励行をお願いします。

¡ 十分な睡眠・休養をとり、バランスのよい食事を心がけてくださ
い。

¡ 具合が悪いときは、早めにかかりつけの医療機関へ相談し、受診
してください。療養中は、主治医の指示に従い、完全に回復して
から登校させてください。

¡ 学級閉鎖の期間中に、新たにインフルエンザと診断された場合、
学校へご連絡ください。


